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Förenklingen av elektronikskatten/kemikalieskatten 2023.07.01 

Sedan införandet 2017 har reglerna kring elektronikskatten/kemikalieskatten och 
skattesatserna ändrats nio gånger. Sedan införandet kommer nu skattesatserna att ha ökat 
med hela 55 procent efter nyår. Och ytterligare kraftiga ökningar av skatteuttaget kommer 
nu med förslaget om ”förenklingar” av skatten att gälla från 2023.07.01.  

 

Avdragsmöjligheten reduceras kraftig 

Additivt tillsatt / reaktivt tillsatt flamskyddsmedel – skillnaden föreslås i BP23 att försvinna i juli 2023. 

Avdragsrätten för reaktivt flamskyddsmedel försvinner därmed. Avdraget har funnits för att det 
bedöms mindre miljöbelastande med reaktivt tillsatta medel än additivt. Denna ändring underlättar 
kontrollmyndigheternas övervakningsarbete. Men, samtidigt leder detta till ett kraftigt ökat 
skatteuttag för godkända lagerhållare och andra skattepliktiga. Våra medlemsföretag räknar efter 
”förenklingen” med en 50-procentig ökning av skatten på årsbasis, vilket motsvarar en ökning av ca 
870 milj kr (se nedan). 

  

 

I budgetpropositionen deklareras klart att denna föreslagna ändring INTE skall ge en ökning av 
skatten. Skattesatserna föreslås därför i budget/23 att minska med några procentenheter som 
’kompensation’.  

Bristfällig konsekvensutredning 
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Netto (inbetalt) skatt 2021 Brutto 2021 vid "Förenkling"

Källa: Ska(everket, företagen och APPLiA

mkr
Home AppliancesSweden

69
mkr

Ökat
skatteuttag
310mkr

LSKE-skatt: Nettoskatt / bruttoskatt / fr 1.7.2023

210
mkr

142
mkr 139

mkr

Summa
ökning av
skatte-
uttag:
870 mkr



Vi har uppdagat allvarliga brister i den konsekvensutredning som förslaget till kompensatoriska 
ändringar av skattesatserna bygger på. Efter dialog med ansvariga tjänstepersoner kunde bekräftas 
att det gjorts lösa kalkyl-antaganden om hur skatten kommer slå i det att det inte finns tillförlitlig 
statistik från Skatteverk eller Tullverk som underbygger antagandena.  
 
Skatteintäkterna förändras enligt konsekvensutredningen med en minskning:  - 20 mkr 
Skatteintäkterna förändras enligt branschernas beräkningar:        + 870 mkr   
  
Sammanfattning 
 
Elektronikskatten kommer öka kraftig under 2023 (indexuppräkning 9 procent och efter juli 2023 med 
ytterligare 50 procent), vilket kommer driva på konsumentpriserna på vitvaror och hemelektronik 
ytterligare, samtidigt som det inte skapar någon miljönytta, eftersom det inte produceras specifika 
produkter i dessa varukategorier för den svenska marknaden.  
 
Inom EU finns möjligheter att i stället reglera dessa frågor inom Reach- och RoHS-
förordningarna/direktiven med en verklig miljöeffekt för hela den europeiska marknaden som resultat. 
Den möjligheten måste nyttjas i högre grad.  
 
Stockholm 2022.12.14  
 
Med vänliga hälsningar   

             

Pernilla Enebrink, Vd               Kent Oderud, ordf.  
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